РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 10.12.2020                                                           с.Сон                                             №83
О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма», утвержденный постановлением
администрации Селосонского сельсовета № 19 от 29.03.2013
( в  ред. от 24.03.2014 №25,от 18.04.2014 № 40 от 29.07.2016 № 57,
от 06.05.2020 № 31)

    В соответствии со ст.14 Жилищного кодекса РФ , законом Республики Хакасия от 11.12.2006 № 68-ЗРХ, Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Селосонского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Селосонского сельсовета № 19 от 29.03.2013 ( в  ред. от 24.03.2014 №25,от 18.04.2014 № 40 от 29.07.2016 № 57,от 06.05.2020 № 31):
1)пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. К заявлению гражданин прилагает:
- паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность;
- справку о составе семьи (с указанием фамилии, имени, отчества, степени родства, возраста каждого члена семьи);
-документы, содержащие сведения о всех гражданах, зарегистрированных в жилом помещении (копию финансового лицевого счета, выписку из домовой книги).»;
            2)Пункт 5.1.Регламента внести следующие изменения :
« 5.1.- нарушение срока и порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
- приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги , если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации , законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействий) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого обжалуются , возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном порядке, определенном частью 1.3.статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
-требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и )или)недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев  предусмотренных пунктом 4 части1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействий) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр , решения и действия ( бездействия) которого обжалуются , возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3. статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
          3)Пункт 5.4. Регламента изложить в следующей редакции :
«5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» , либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16  Федерального закона № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» , в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
           4) Пункт 5.5. Регламента изложить в следующей редакции :
« 5.5. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
[bookmark: 000235]- жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
[bookmark: 000236]- в удовлетворении жалобы отказывается.»
          5) блок-схему оказания муниципальной услуги- исключить.
2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Селосонского сельсовета                                                              И.Е.Горелов